
Copia albo 

COMUNE DI AURANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D I  L I Q U I D A Z I O N E  N. 68 Data: 28/11/2023 
 

 

OGGETTO: IMPEGNI DI RIMBORSO AI SIG.RI OMISSIS E OMISSIS PER DOPPI PAGAMENTI 
DEL TRIBUTO IMU ANNI 2016, 2017, 2018, 2019 E 2020. 

L’anno duemilaventitré, il giorno ventotto del mese di novembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione.  

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 adottata nella seduta del 27/06/2023 ad og-
getto “Approvazione del bilancio di previsione per il periodo 2023/2024/2025”; 
 
VISTA la domanda dei Sig.ri OMISSIS e OMISSIS, presentata in data 30/10/2023, prot. n. 1410 
del 30/10/2023, con la quale richiedeva il rimborso di € 1.021,67 a seguito di doppi pagamenti per 
gli anni 2016, 2017, 2018, 2019 e 2020 dell’Imposta Comunale sugli Immobili (IMU) per un totale 
di € 1.021,67; 
 
CONSTATATO che effettivamente la contribuente ha effettuato tali versamenti doppi a titolo IMU 
per gli anni 2016, 2017, 2018, 2019 e 2020 come è stato accertato dai controlli eseguiti da que-
sto Ente; 
 
PRESO ATTO che le istanze sono state prodotte nei termini di legge ed accolte in quanto legitti-
me; 
 
RITENUTO per quanto esposto in premessa, di dover procedere al rimborso in favore dei Sig.ri 
OMISSIS e OMISSIS; 
 
ESPRESSO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 

• Di prendere atto della richiesta pervenuta dai Sig.ri OMISSIS e OMISSIS per doppi pagamenti 
a titolo IMU per gli anni 2016, 2017, 2018, 2019 e 2020 per un totale di € 1.021,67;  
 

• Di impegnare e liquidare la relativa spesa complessiva di euro 1.021,67 come segue: 
 

ANNO 
ESIGIBILITA’ IMPORTO 

IMPEGNO  

CAPITOLO CODICE CIG NUM 

2023 503,83 50/1050/1 01.01.1.109 = 130 

2023 517,84 50/1050/1 01.01.1.109 = 131 

 

• Di dare atto che la sottoscritta Silvia Morandi non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suin-
dicato procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche 
solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’Amministrazione (ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge n. 241/1990, art. 53 del vigente D.Lgs. n. 165/2001, art. 7 del DPR n. 
62/2013, art. 16 del vigente D.Lgs. n. 36/2023 e, infine, del Codice di comportamento dei di-



pendenti dell’Unione Montana Valgrande e del Lago di Mergozzo) e di essere a conoscenza 
delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 
più rispondenti a verità (come previsto dall’art. 76 del DPR n. 445/2000). 

 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott.ssa Silvia Morandi



La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

Aurano, 28/11/2023 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Silvia Morandi 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune da oggi e per 15 giorni 
consecutivi. 

Cambiasca, li  
IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Lorenzo Di Mauro 

 

 


